
旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

経済部旭山動物園
総務広報担当　チェルネンコ／池田

0166-36-1104

0166-36-1406
zookoho@city.asahikawa.lg.jp

「ペンギンの散歩」開始について

取材をされる場合は事前にご連絡ください。
また報道の際は、見学の注意点なども合わせてご案内していただけますとありがたく存じます。
　※「ペンギンの散歩」見学の際の主な注意点
　・フラッシュ撮影の禁止
　・散歩実施中、コース内への立ち入りやペンギンに触れる・雪を投げるような行為の禁止 など

KJ00582819
2025年12月16日

積雪期となり、コース等の準備が整ったことから、次のとおり今期の「ペンギン
の散歩」を実施しますので、報道のほどよろしくお願いいたします。

１.目的
　・ペンギンの冬場の運動不足の解消
　・来シーズンの繁殖に向けた体力づくり

２.期間　
　令和7年12月18日（木）から 令和8年3月中旬頃 まで（積雪がなくなるまで）
　※コースの状態等によっては、急きょ中止・変更の場合あり

３.時間
　午前11時00分・午後2時30分（1日2回）
　※3月以降は、午前11時00分からの1回のみ（ペンギンが換羽期に入るため）

４.リハーサル〔報道機関向け公開〕
　令和7年12月17日（水） 午後2時30分
　旭山動物園東門管理事務所からお入りいただき、腕章を着用ください。

５.その他
　・コースの状況等によっては、急きょ中止・変更となる場合があります。
　※特に今週末12月19日(金)～21日(日)にかけては気温が高くなる予報のため、
開始直後であっても中止する場合がございますので、何卒ご理解下さいますよう
お願い申し上げます。実施状況につきましては、当園ホームページやＳＮＳで随
時ご案内いたしますので、ご確認ください。

令和7年12月18日　11時00分　～


